
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N33 (961), Четверг, 24 августа 2023 года

1

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
04.08.2023                                                                                                                                                                                        № 505-р

О согласовании местоположения
проведения ярмарок

Рассмотрев служебную записку заведующего отдела сельского хозяйства администрации Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края Якиной С.Г.:

1. Согласовать местоположение проведения следующих ярмарок:
1.1. Осенняя сельскохозяйственная ярмарка «Юсьвинская ярмарка» на земельном участке по адресу: 

Пермский край, с.Юсьва, ул.Красноармейская, д.21а, кадастровый номер земельного участка 81:05:0011038:1, 
находящегося в муниципальной собственности – 9 сентября 2023 года 

1.2. Майкорская сельскохозяйственная ярмарка «С ярмарки – в огород» на земельном участке по адре-
су: Пермский край, Юсьвинский район, п.Майкор, центральная площадь, находящегося в муниципальной 
собственности – 10 сентября 2023 года;

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские ве-
сти» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы ад-
министрации округа по экономическому развитию.

И.о. главы администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                       Н.Ю. Шидловская

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

09.08. 2023                                                                                                                                                                                             № 511

Об  утверждении  Порядка освобождения от внесения 
платы за пользование жилым помещением (плата за 
наем) для нанимателей жилого помещения по договору 
социального найма и договору найма жилого помеще-

ния специализированного муниципального жилищно-

го фонда Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края граждан, призванных на военную службу 
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Фе-

дерации, и граждан, принимающих участие в специ-

альной военной операции, являющихся нанимателями 
жилого помещения, а также членов их семей

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края, статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании постановления адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 20.03.2020 № 51 «Об утверждении 
базового размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за найм) для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений специализирован-
ного муниципального жилищного фонда Юсьвинского муниципального округа Пермского края», в целях 
оказания поддержки семьям мобилизованных граждан и граждан, принимающих участие в специальной 
военной операции, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые: 
1.1. Порядок освобождения от внесения платы за пользование жилым помещением (плата за наем) 

для нанимателей жилых помещений по договору социального найма жилого помещения и договору най-
ма жилого помещения специализированного муниципального жилищного фонда Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружен-
ные Силы Российской Федерации, и граждан, принимающих участие в специальной военной операции, 
являющихся нанимателями жилых помещений, а также членов их семей;

 1.2. Состав комиссии для подтверждения права на освобождения от внесения платы за пользование 
жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилого помещения по договору социального най-
ма и договору найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда Юсь-
винского муниципального округа Пермского края;

  1.3. Положение о комиссии для подтверждения права на освобождения от внесения платы за поль-
зование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилого помещения по договору соци-
ального найма и договору найма жилых помещений специализированного муниципального жилищно-
го фонда Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в газете «Юсьвинские вести» и 
размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 
Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю. заместителя 
главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по экономическому развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского  
муниципального округа Пермского края                                                                                                                 Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от 09.08.2023 № 511

ПОРЯДОК
Об  утверждении  Порядка освобождения от внесения платы за пользование жилым помещением 

(плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договору най-

ма жилого помещения специализированного муниципального жилищного фонда Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края граждан, призванных на военную службу по мобилизации в воо-

руженные силы Российской Федерации, и граждан, принимающих участие
в специальной военной операции, являющихся нанимателями

жилых помещений, а также членов их семей

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 156 Жи-
лищного кодекса Российской Федерации, Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 20.03.2020 
№ 51 «Об утверждении базового размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых поме-
щений специализированного муниципального жилищного фонда Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края», в целях оказания поддержки семьям мобилизованных граждан и граждан, принимаю-
щих участие в специальной военной операции.

1.2. Настоящий Порядок определяет механизм освобождения от внесения платы за пользование жи-
лым помещением (плата за наем) для нанимателей жилого помещения по договору социального найма 
и договору найма жилого помещения специализированного муниципального жилищного фонда Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края граждан, призванных на военную службу по мобилизации 
в Вооруженные Силы Российской Федерации, и граждан, принимающих участие в специальной военной 

операции, являющихся нанимателем жилого помещения, а также членов их семей.
1.3. Настоящий Порядок не распространяется на граждан, получающих меры социальной поддержки 

в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах».
1.4. Уполномоченным органом по освобождению от внесения платы за пользование жилым помеще-

нием (плата за наем) для нанимателей жилого помещения по договору социального найма и договору 
найма жилого помещения специализированного муниципального жилищного фонда Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Воо-
руженные Силы Российской Федерации, и граждан, принимающих участие в специальной военной опе-
рации, являющихся нанимателями жилого помещения, а также членов их семей, является администра-
ция Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2. Освобождение от внесения платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для на-

нимателей жилого помещения по договору социального найма и договору найма жилых помеще-

ний специализированного муниципального жилищного фонда Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации, и граждан, принимающих участие
в специальной военной операции, являющихся нанимателями

жилых помещений, а также членов их семей

2.1. Право на освобождение от внесения платы за пользование жилым помещением (плата за наем) 
для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договору найма жилых помеще-
ний специализированного муниципального жилищного фонда Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края имеют граждане, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка. В соответствии со ст. 69 
Жилищного кодекса Российской Федерации к членам семьи нанимателя жилого помещения по догово-
ру найма относятся проживающие совместно с ним его супруга, а также дети и родители данного нани-
мателя. Другие родственники, нетрудоспособные иждивенцы признаются членами семьи нанимателя 
жилого помещения, если они вселены нанимателем в качестве членов его семьи и ведут с ним общее 
хозяйство. В исключительных случаях иные лица могут быть признаны членами семьи нанимателя жи-
лого помещения в судебном порядке.

2.2. Под освобождением от внесения платы понимается приостановление начислений ежемесячной 
платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилого помещения по до-
говору социального найма и договору найма жилого помещения специализированного муниципально-
го жилищного фонда Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2.3. Право на получение меры социальной поддержки по освобождению от внесения платы за наем 
сохраняется на весь период мобилизации гражданина и (или) период участия гражданина в специаль-
ной военной операции.

2.4. Освобождение от внесения платы за наем производится с даты, указанной в распоряжении ад-
министрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края об освобождении от внесения пла-
ты за наем.

2.5. Для освобождения от внесения платы за наем член семьи либо иной законный представитель 
гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Феде-
рации, или гражданина, принимающего участие в специальной военной операции, являющегося нанима-
телем жилого помещения, представляет в администрацию Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края (Пермский край, с.Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14 Приемные дни: понедельник-пятница с 
09.00 до 17.12 часов; (кроме праздничных дней); перерыв: с 13.00 до 14.00 часов, телефон 8 (34246) 27442):

а) заявление об освобождении от внесения платы за наем;
б) документы, удостоверяющие личность гражданина, призванного на военную службу по мобили-

зации в Вооруженные Силы Российской Федерации, или гражданина, принимающего участие в специ-
альной военной операции, являющегося нанимателем жилого помещения, а также лиц, указанных в ка-
честве членов его семьи;

в) документы, подтверждающие семейные отношения гражданина и членов его семьи:
- свидетельства о рождении, заключении брака, выданные компетентными органами иностранного 

государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык (в случае регистрации актов 
гражданского состояния на территории иностранного государства);

- судебные решения о признании членом семьи (при наличии);
г) доверенность, оформленную надлежащим образом, в случае если заявление подает представи-

тель (не член семьи) гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Си-
лы Российской Федерации, или гражданина, принимающего участие в специальной военной операции;

д) справку из Военного комиссариата и (или) воинской части;
е) документ, подтверждающий неполучение мер социальной поддержки, предусмотренных Феде-

ральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах».
Документы представляются в копиях с одновременным предъявлением оригиналов. Копии докумен-

тов после проверки их соответствия оригиналам заверяются лицом, принимающим документы.
Иные дополнительные документы уполномоченным органом запрашиваются самостоятельно в по-

рядке межведомственного взаимодействия.
2.6. Для подтверждения права на освобождения от внесения платы за пользование жилым помеще-

нием (плата за наем) для нанимателей жилого помещения по договору социального найма и договору 
найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края создается комиссия.

2.7. Освобождение от внесения платы за наем предоставляется с даты призыва на военную службу 
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, или с даты участия в специальной воен-
ной операции, но не ранее 21.09.2022.

2.8. Основаниями для отказа в освобождении от внесения платы за наем являются:
- предоставление заявителем неполного пакета документов;
- не подтверждение статуса гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в Воору-

женные Силы Российской Федерации, статуса гражданина, принимающего участие в специальной во-
енной операции;

- предоставление неправильно оформленных или утративших силу документов.
2.9. решение об отказе об освобождения от внесения платы за пользование жилым помещением (пла-

та за наем) для нанимателей жилого помещения по договору социального найма и договору найма жи-
лых помещений специализированного муниципального жилищного фонда Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Си-
лы Российской Федерации, и граждан, принимающих участие в специальной военной операции, являю-
щихся нанимателями жилых помещений, а также членов их семей оформляется в форме письма админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края и направляется в течение 3 рабочих дней 
после вынесения распоряжения администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от 09.08.2023 № 511

Состав
комиссии для подтверждения права на освобождения от внесения платы за пользование жилым 

помещением (плата за наем) для нанимателей жилого помещения по договору социального найма и 
договору найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда Юсь-

винского муниципального округа Пермского края
Председатель комиссии:
Шидловская Н.Ю. - заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края по экономическому развитию.
Секретарь Комиссии:
Исакова И.С. – главный специалист отдела муниципального имущества администрации Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского края.
Члены комиссии:
Федосеева В.Н. – заведующий отдела муниципального имущества администрации Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края.
Носкова Л.В. -  главный специалист отдела муниципального имущества администрации Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского края.
Боталова В.Л. – председатель комитета экономического развития администрации Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края.



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N33 (961), Четверг, 24 августа 2023 года

2

УТВЕРЖДЕНО
к постановлению администрации

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от 09.08.2023 № 511

Положение
о комиссии для подтверждения права на освобождения от внесения платы за пользование жи-

лым помещением (плата за наем) для нанимателей жилого помещения по договору социального най-

ма и договору найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края

1. Общие положения
1.1 Настоящее Положение определяет порядок создания и работы комиссии для подтвержде-

ния права на освобождения от внесения платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для 
нанимателей жилого помещения по договору социального найма и договору найма жилых помещений 
специализированного муниципального жилищного фонда Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края.

1.2 Действие настоящего Положения распространяется на жилые помещения находящиеся в му-
ниципальной собственности Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2. Порядок работы комиссии
2.1. Основной формой работы комиссии являются заседания, на которых рассматриваются вопросы, 

отнесенные к ее полномочиям, и принимаются соответствующие решения.
2.2. Решение комиссии оформляется протоколом и является основанием для подготовки проекта 

распоряжения администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края об освобождении 
от внесения платы за наем.

2.3. В случае временного отсутствия лица, входящего в состав комиссии, участие с правом голоса 
принимает лицо, на которое возложено исполнение обязанностей отсутствующего лица.

2.4. Решение принимается большинством голосов членов комиссии. При равенстве голосов членов 
комиссии, решающим является голос председателя комиссии.

2.5. Секретарь комиссии:
- информирует членов комиссии и лиц о дате, месте и времени заседания комиссии;
- оформляет протокол заседания комиссии;
- подготавливает проект приказа об освобождении от платы за наем.
2.6. Члены комиссии:
- принимают обязательное участие в заседании комиссии;
- пользуются информацией и документами, представленными в комиссию;
- принимают решение о предоставлении освобождения от внесения платы за наем или об отказе в 

освобождении от внесения платы за наем.
2.7. Комиссия рассматривает заявление и документы в течение трех рабочих дней, следующих за 

днем подачи заявления. Распоряжение об освобождении от внесения платы за наем издается в течение 
трех рабочих дней после вынесения решения комиссией об освобождении от внесения платы за наем.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

21.08.2023                                                                                                                                                                                             №536

О назначении публичных слушаний по внесению изме-

нений в Правила землепользования и застройки Юсь-

винского муниципального округа Пермского края, ут-

вержденные постановлением администрации Юсь-

винского муниципального округа Пермского края от 
22.06.2021 № 323

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края, решением Земского собрания Юсьвинского муниципального райо-
на от 30.06.2022 №426 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных об-
суждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края», администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить 25.09.2023 с 14:00 часов по местному времени публичные слушания по внесению из-
менений в Правила землепользования и застройки Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, утвержденные постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 22.06.2021 № 323. Место проведения публичных слушаний: Пермский край, Юсьвинский район, 
с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, актовый зал администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официаль-
ном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Организовать и провести публичное слушание с использованием виджета общественных голосо-
ваний Платформы обратной связи Единого портала государственных и муниципальных услуг, размещен-
ного на сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

4. Предложения и замечания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Юсь-
винского муниципального округа Пермского края принимаются в письменном виде по адресу: с. Юсьва, 
ул. Красноармейская, д. 14, каб. 211, в электронном виде на адрес электронной почты: vavlasova@yusva.
permkrai.ru  до 10:00 часов 25.09.2023 администрацией округа.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края по развитию инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                   Н.Г. Никулин

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

15.08.2023                                                                                                                                                                                          № 537-р

О внесении изменения в список кандидатов в 
присяжные заседатели для  районных 
(городских) судов Пермского краевого  
суда (основной список) на 2022-2025 годов

В соответствии с Федеральным законом от 20.08.2004 № 113-ФЗ «О присяжных заседателях феде-
ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», и руководствуясь Уставом Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края:

1. Внести изменения в список кандидатов  в присяжные заседатели для  районных (городских) су-
дов Пермского краевого суда (основной список) на 2022-2025 годов утвердив его в новой прилагае-
мой редакции.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официаль-
ном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата адми-
нистрации округа Н.Н. Бурлакову.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского карая                                                                                                             Н. Г. Никулин

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

15.08.2023                                                                                                                                                                                     № 537/1-р

О внесении изменения в список кандидатов в 
присяжные заседатели для  районных 
(городских) судов Пермского краевого  
суда (запасной список) на 2022-2025 годов

В соответствии с Федеральным законом от 20.08.2004 № 113-ФЗ «О присяжных заседателях феде-
ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», и руководствуясь Уставом Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края:

1. Внести изменения в список кандидатов  в присяжные заседатели для  районных (городских) су-
дов Пермского краевого суда (запасной список) на 2022-2025 годов утвердив его в новой прилагае-
мой редакции.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официаль-
ном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата адми-
нистрации округа Н.Н. Бурлакову.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского карая                                                                                                               Н. Г. Никулин

Извещение о проведении  
аукциона по предоставлению земельных участков в аренду

 Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края объявляет о 
проведении аукциона по предоставлению земельных участков в аренду:
Лот № 1
Пермский край, р-н. Юсьвинский, п. Пожва, ул. Октябрьская, д.18а, площадью 2402 кв.м,  када-
стровый номер 81:05:1480104:8, разрешенное использование-для ведения личного подсобного 
хозяйства(приусадебный земельный участок), категория –земли населенных пунктов. Обременения: 
Прибрежная защитная полоса, водоохранная зона Камского водохранилища.
 Начальная цена аукциона (размер ежегодной арендной платы)-  2500,0 руб (Две тысячи пятьсот 
руб.00 коп), сумма задатка-2500,0 руб (Две тысячи пятьсот руб.00 коп), 100% от начальной цены 
аукциона, шаг аукциона -750,0 (семьдесят пять руб. 00 коп) 3% от начальной цены аукциона.

Предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства:

Предельное количество этажей зданий, строений, сооружений: для всех основных зданий 
— до трёх;

Максимальный процент застройки в границах земельного участка — 60 %.
Форма аукциона – открытая по форме подачи предложения по цене. Решение об отказе 

в проведении аукциона может быть принято Организатором торгов в сроки, предусмотренные 
гражданским законодательством РФ. Решение о проведении аукциона принято распоряжением 
администрации Юсьвинского муниципального округа от 22.08.2023 № 560-р.

Заявки принимаются с 24.08.2023 по 22.09.2023 по адресу: Пермский край, с. Юсьва, ул. 
Красноармейская, д. 18, 2 этаж, в рабочие дни с понедельника по пятницу с 09-00 до 17-12, (перерыв 
на обед с 13-00 до 14-00).

Место, дата, время рассмотрения заявок: 25.09.2023 года в 11-00 по адресу: с. Юсьва, ул. 
Красноармейская, д. 18.  (присутствие участников не требуется).

Всем лицам, подавшим заявки на участие в аукционе необходимо обратиться 25.09.2023 
года с 15-00 до 17-00 по адресу: Пермский край, с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 18. для получения 
уведомления о признании участниками аукциона или отказе в допуске к участию в аукционе.

Дата проведения аукциона 26.09.2023 года (присутствие участников является обязатель-
ным): в 11-00 часов по адресу: Пермский край, с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 18.

К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, своевременно 
подавшие заявку, представившие надлежащим образом оформленные документы в соответствии с 
перечнем, внесшие задаток, поступивший ко дню определения участников аукциона на получателя: 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ,  л/с 
05563298760, ИНН   5981007973, КПП   598101001, ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по 
Пермскому краю г.Пермь, БИК  015773997, № ЕКС/кор.сч40102810145370000048, № казначейского 
счета/расч.сч 03232643575600005600, ОКТМО 57560000, назначение платежа: задаток за участие 
в аукционе.  

Перечень документов, прилагаемых к заявке:
1. заявка на участие в аукционе по установленной форме в 2-х экземплярах;
2. копия документа удостоверяющего личность (для граждан);
3. документы, подтверждающие внесение задатка;
4. реквизиты счета для возврата задатка, в 2-х экземплярах (с указанием ИНН заявителя). 
В случае подачи заявки представителем Претендента предъявляется надлежащим 

образом оформленная доверенность и документ, удостоверяющий личность. Не поступление 
задатка на указанный счет на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе является основанием 
для отказа в признании заявителя участником аукциона. 

Аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования, основных характеристик, 
начального размера арендной платы, «шага аукциона» и порядка проведения аукциона. Участникам 
аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения 
аукционистом начального размера арендной платы и каждого очередного размера арендной платы 
в случае, если они готовы заключить договор аренды земельного участка в соответствии с этим 
размером арендной платы.

Каждый последующий размер арендной платы аукционист назначает путем увеличения на 
«шаг аукциона». После объявления очередного размера арендной платы аукционист называет номер 
билета участника аукциона, который первым поднял билет, и указывает на этого участника аукциона. 
Затем аукционист объявляет следующий размер арендной платы в соответствии с «шагом аукциона». 
При отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор аренды земельного участка в 
соответствии с названным аукционистом размером арендной платы, аукционист повторяет этот 
размер 3 раза. Если после троекратного объявления очередного размера арендной платы ни один 
из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. Победителем аукциона признается 
тот участник аукциона, номер билета которого был назван аукционистом последним, предложившим 
наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. По завершении аукциона 
аукционист объявляет о заключении договора аренды земельного участка, называет размер 
арендной платы за земельный участок и номер билета победителя аукциона.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер 
ежегодной арендной платы за земельный участок. 

Договор аренды земельного участка заключается сроком на 20 лет.
Администрация округа направляет победителю аукциона или единственному принявшему 

участие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта договора аренды в 
десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. Договор аренды 
земельного участка заключается по цене, предложенной победителем аукциона, или в случае 
заключения указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его участником 
по начальной цене предмета аукциона. Если договор аренды в течение тридцати дней со дня 
направления победителю аукциона проектов указанных договоров не был им подписан и представлен 
в уполномоченный орган, организатор аукциона предлагает заключить указанные договоры иному 
участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по 
цене, предложенной победителем аукциона. 

В случае если в течение тридцати дней со дня направления участнику аукциона, который 
сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, проекта договора аренды этот 



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N33 (961), Четверг, 24 августа 2023 года

3

участник не представил в уполномоченный орган подписанные им договоры, организатор аукциона 
вправе объявить о проведении повторного аукциона или распорядиться земельным участком иным 
образом в соответствии с действующим земельным законодательством.

Внесенный победителем торгов задаток засчитывается в счет арендной платы за 
земельный участок. Заявителям, не допущенным к участию в аукционе, внесенные ими задатки 
возвращаются в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие 
в аукционе. Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем задаток возвращается 
в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона. Задаток, 
внесенный лицом, признанным победителем аукциона, а также задаток, внесенный заявителем, 
признанным единственным участником аукциона, засчитываются в оплату арендной платы 
за земельный участок. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими договор аренды 
вследствие уклонения от заключения указанных договоров, не возвращаются.

Сведения о победителе аукциона, и заявителе, признанном единственным участником 
аукциона, уклонившихся от заключения договора аренды земельного участка, являющегося 
предметом аукциона, включаются в реестр недобросовестных участников аукциона.

Информация о проведении аукциона, проект договора аренды, бланк заявки на участие в 
торгах по всем лотам опубликованы на сайтах www.torgi.gov.ru,  www.admuswa.ru.

С пакетом аукционной документации (кадастровый паспорт земельного участка, схема 
расположения, технические условия подключения к сетям) можно ознакомиться по адресу: с. Юсьва, 
ул. Красноармейская, д. 18, тел. (34246)27108. Осмотр земельного участка на местности претендент 
производит самостоятельно.

ЗАЯВКА
на участие в аукционе

Заявитель ___________________________________________________________
(Ф.И.О. гражданина или полное наименование юридического лица, ИНН)

__________________________________________________________________
(адрес/место нахождения, телефон/факс)

__________________________________________________________________
(для гражданина - данные паспорта: серия и номер, кем, где, когда выдан,

__________________________________________________________________
для юридического  лица или индивидуального предпринимателя - номер и дата регистрации в 

ЕГРЮЛ
__________________________________________________________________
Прошу включить в состав претендентов для участия в торгах по продаже права на заключение 
договора аренды земельного участка, расположенного по адресу:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

(указывается местонахождение земельного участка, его площадь, его адрес, кадастровый номер)
Лот № _____
Необходимый задаток внесен в сумме ___________________________________
__________________________________________________________________

(указать цифрами и прописью сумму внесенного задатка)
Приложение:

Наименование Листов

Копия документа, удостоверяющего личность  
(для граждан)                            

Дополнительно:                               

Платежный документ, подтверждающий оплату задатка

Реквизиты счета для возврата задатка

Доверенность представителя № ________ от _________

Настоящим заявлением даю согласие на обработку персональных данных в соответствии с 
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»

Подпись заявителя ____________  _____________________________________
                                   М.П.                         (фамилия, имя, отчество заявителя/представителя)

Подпись уполномоченного лица организатора, принявшего заявку   _____________________________
_______________________________________

      (время, дата)                                                (фамилия, имя, отчество представителя организатора

Проект договора
ДОГОВОР № Ю-ФЛ-___

аренды земельного участка

с. Юсьва                                                                                                          __  ___________ 20__ года

Администрация Юсьвинского муниципального округа пермского края, именуемая в даль-
нейшем «Арендодатель», в лице заведующего отделом земельных ресурсов и градостроительной 
деятельности Администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края Баяндиной 
Татьяны Андреевны, действующей на основании доверенности администрации Юсьвинского 
муниципального округа от 28.09.2020 года № 01-47/35, с одной стороны, и ____________________
_____________,
____________________________________________________________________________________
______ именуемый в дальнейшем «Арендатор» с другой стороны, заключили Договор аренды 
земельного участка, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду земельный участок из земель 
___________________________, расположенный по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, 
_______________________, с кадастровым номером ___________, площадью _______кв. м, разрешен-
ное использование – ________________________________ по акту приема-передачи.

1.2. Границы арендуемого земельного участка указаны в прилагаемой к Договору кадастровой 
выписке о земельном участке, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Разрешенное использование арендуемого земельного участка является окончательными, не мо-
жет самостоятельно изменяться арендатором. 
1.4. Настоящий договор составлен на основании Протокола заседания комиссии по результатам 
аукциона от ___ _________2020 г. 

2. Срок действия Договора и арендная плата.
2.1. Настоящий Договор заключен _____________ года по _________года, подлежит обязательной 
государственной регистрации и вступает в силу с момента его государственной регистрации, в 
установленном законом порядке.
2.2. Условия настоящего Договора распространяются на отношения, возникшие между Сторонами с 
даты подписания акта приема-передачи Участка (Приложение 1). Акт приема-передачи прилагается 
к настоящему Договору и является его неотъемлемой частью.
2.3. Размер годовой арендной платы за участок в соответствии с результатами аукциона составляет 
____________ руб. (_____________________________________________________ руб. ____ коп.). 
2.4. Сумма задатка в размере ____ руб.  засчитывается в счет арендной платы.
2.5. Арендная плата уплачивается Арендатором единовременно до 15 сентября текущего года.

2.6. Арендная плата вносится на УФК по Пермскому краю (Администрация Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края) ИНН 5981007973, КПП 598101001, л/с 04563298760, Банк 
получателя: Отделение Пермь Банка России// УФК по Пермскому краю г.Пермь, единый казначей-

ский счет 40102810145370000048, казначейский счет 03100643000000015600, БИК 015773997, 
ОКТМО 57560000, код 60111105012140000120 -  арендная плата и поступления от продажи права 
на заключение договоров аренды за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена.
2.7.В течение срока действия настоящего Договора Арендодатель вправе пересмотреть в одно-
стороннем порядке размер арендной платы с момента:
- изменения нормативных, правовых актов РФ, Пермского края;
- изменения кадастровой стоимости земельного участка.

3. Права и обязанности Арендодателя.
3.1. Арендодатель имеет право:
3.1.1. на беспрепятственный доступ на территорию арендуемого земельного участка с целью его осмо-
тра на предмет соблюдения условий Договора;
3.1.2. досрочно расторгнуть Договор при неисполнении Арендатором обязанностей, исходящих из 
условий настоящего Договора, письменно уведомив при этом Арендатора за 3 месяца.
3.2. Арендодатель обязуется:
3.2.1. предоставить Арендатору земельный участок в соответствии с целью и условиями 
настоящего Договора;
3.2.2. выполнять в полном объеме условия Договора.

4. Права и обязанности Арендатора.
4.1. Арендатор имеет право:
4.1.1. Использовать участок в соответствии с целью и условиями его предоставления, разрешенным 
использованием. 
4.1.2. досрочно расторгнуть Договор, направив Арендодателю не менее чем за 3 месяца 
письменное уведомление об этом.
4.2. Арендатор обязан:
4.2.1. использовать земельный участок исключительно в соответствии с условиями настоящего До-
говора; 
4.2.2. своевременно и полностью оплачивать арендную плату, установленную настоящим До-
говором;
4.2.3. обеспечивать Арендодателю и органам государственного земельного контроля доступ на 
арендуемый земельный участок по их требованию;
4.2.4. в случае изменения реквизитов в 10 - дневной срок со дня их изменения направить Арендо-
дателю уведомление;
4.2.5. обеспечивать на участке санитарную и экологическую чистоту;
4.2.6. не нарушать права других землепользователей;
4.2.7.обеспечивать доступ на арендуемый земельный участок специализированных служб для 
ремонта существующих инженерных сетей;
4.2.8. в случае переуступки прав и обязанностей по данному Договору третьему лицу, Аренда-
тор обязан представить в администрацию Юсьвинского муниципального округа уведомление и 
надлежащим образом заверенную копию договора с отметкой о государственной регистрации;
4.2.9. в случае расторжения Договора по любым основаниям Арендатор обязан передать участок 
Арендодателю в состоянии не хуже первоначального по акту приема - передачи в течение 7 дней. 
Расторжение Договора не освобождает Арендатора от погашения задолженности по арендной 
плате и уплате пени.

5. Ответственность сторон.
5.1. За нарушение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную 
законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае неуплаты в срок суммы, указанной в пункте 2.3 настоящего Договора, Арендатор 
обязуется уплатить пеню в размере 1/300 ключевой ставки, установленной Банком России, от 
суммы недоимки за каждый день просрочки. 
5.3. Ответственность сторон за нарушения обязательств по настоящему Договору, вызванных 
обстоятельств непреодолимой силы, регулируются законодательством Российской Федерации.

6. Особые условия.
6.1. Дополнения и изменения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглаше-
ниями.
6.2. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6.3. Арендатор не имеет право возводить на арендуемом участке строения, сооружения без пись-
менного разрешения Арендодателя.
6.4. Арендатор, получивший оферту (настоящий договор аренды, подписанный Арендодателем), 
обязан в течение 10 дней с момента получения, направить Арендодателю акцепт, либо отказаться 
от заключения Договора аренды в письменной форме, неполучение ответа по истечению 10 дней 
считается акцептом.
6.5. Приложения являются неотъемлемой частью Договора:

приложение  1 (акт приема-передачи земельного участка);
приложение  2 (кадастровая выписка о земельном участке).

6.6. Иные условия, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются законодательством 
РФ.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон.

Арендодатель:

Администрация Юсьвинского 
муниципального округа 

Пермского края

619170, Пермский край, с. Юсьва,

ул. Красноармейская, 14

ИНН 5981007973

ОГРН 1205900005300

_________________  Т.А. Баяндина

                         (подпись)

М.П.

Арендатор:

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

       _____________________________________

____________________  ________________

                     (подпись)

      



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N33 (961), Четверг, 24 августа 2023 года

4

Приложение  1
к Договору аренды земельного участка

от  ___ __________ 20__ года № Ю-ФЛ-__

АКТ
приема-передачи земельного участка

с. Юсьва                                                                                                                                __ _______ 20__ года

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края, именуемая 
в дальнейшем «Арендодатель», в лице в лице заведующего отделом земельных ресурсов и 
градостроительной деятельности Администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края Баяндиной Татьяны Андреевны, действующей на основании доверенности администрации 
Юсьвинского муниципального округа от 28.09.2020 года № 01-47/35, с одной стороны, и __________
________________________,
__________________________________________________________________________________
_ именуемый в дальнейшем «Арендатор» с другой стороны, составили настоящий акт в том, 
что Арендодатель передал, а Арендатор принял земельный участок из земель _______________, 
расположенный по адресу: Пермский край, Юсьвинский район,  _______________,  с кадастровым 
номером ______________, площадью ______ кв. м в границах, указанных в кадастровой выписке  о 
земельном участке, прилагаемого к Договору аренды земельного участка.

Претензий к передаваемому земельному участку у Арендатора не имеется.

Арендодатель:                                                                         Арендатор:

___________________    Т.А. Баяндина                               ___________________  ___________________
                      (подпись)                                                                                                                           (подпись)          

М.П.              

         Список кандидатов в присяжные заседатели для работ районных  
(городских) судов Пермского краевого суда (основной список)

Юсьвинский муниципальный округ Пермского края 

№ 
п/п

Фамилия Имя Отчество

1 2 3 4

1 Агишев Алексей Иванович
2 Аксенов Борис Александрович
3 Аксенов Максим Николаевич
4 Аксенов Сергей Александрович
5 Аксенова Марина Анатольевна
6 Аксенова Ольга Васильевна
7 Андреев Игорь Иванович
8 Аникин Владимир Алексеевич
9 Аникина Екатерина Сергеевна
10 Анисимова Юлия Николаевна
11 Артемов Никита Александрович
12 Артемова Елена Андреевна
13 Бабин Роман Николаевич
14 Багров Станислав Олегович
15 Бажина Юлия Николаевна
16 Бармина Марина Николаевна
17 Батина Екатерина Леонидовна
18 Баяндин Александр Иванович
19 Баяндин Василий Валентинович
20 Баяндин Илья Алексеевич
21 Баяндин Николай Семенович
22 Баяндин Сергей Витальевич
23 Баяндин Сергей Михайлович
24 Баяндин Федор Витальевич
25 Баяндина Александра Николаевна
26 Баяндина Вера Николаевна
27 Баяндина Галина Леонидовна
28 Баяндина Екатерина Викторовна
29 Баяндина Екатерина Яковлевна
30 Баяндина Зинаида Николаевна
31 Баяндина Лидия Григорьевна
32 Баяндина Любовь Ильинична
33 Баяндина Людмила Владимировна
34 Баяндина Юлия Олеговна
35 Безусова Ирина Венниаминовна
36 Белобородов Андрей Викторович
37 Белоногов Андрей Юрьевич
38 Беляев Сергей Валерьевич
39 Беспалова Светлана Умадовна
40 Беспоясько Юлия Владимировна
41 Богушевский Михаил Юрьевич
42 Боздырева Любовь Васильевна
43 Борисов Евгений Анатольевич
44 Борисова Серафима Валерьевна
45 Боталов Александр Геннадьевич
46 Боталов Александр Иванович
47 Боталов Александр Яковлевич
48 Боталов Алексей Евгеньевич
49 Боталов Дмитрий Александрович
50 Боталов Иван Леонидович
51 Боталов Николай Александрович
52 Боталов Николай Александрович
53 Боталов Николай Александрович
54 Боталов Николай Анатольевич
55 Боталов Николай Валерьевич
56 Боталова Анастасия Тимофеевна
57 Боталова Валентина Геннадьевна
58 Боталова Валентина Михайловна
59 Боталова Вера Сергеевна
60 Боталова Галина Ивановна
61 Боталова Елена Григорьевна
62 Боталова Ирина Николаевна
63 Боталова Марина Александровна
64 Боталова Мария Васильевна
65 Боталова Мария Григорьевна
66 Боталова Мария Ивановна
67 Боталова Надежда Николаевна
68 Боталова Олеся Александровна
69 Боталова Татьяна Григорьевна
70 Боталова Татьяна Ивановна

71 Боталова Татьяна Ивановна
72 Боталова Татьяна Юрьевна
73 Бражкина Анна Андреевна
74 Братчиков Вячеслав Андреевич
75 Буентуева Маргарита Вячеславовна
76 Буланкова Светлана Викторовна
77 Бурдов Петр Егорович
78 Бурдова Анастасия Николаевна
79 Бурлакова Марина Максимовна
80 Бушуева Марина Николаевна
81 Быкова Анна Николаевна
82 Былева Надежда Станиславовна
83 Бычков Сергей Степанович
84 Бычкова Любовь Леонидовна
85 Вагнер Светлана Владимировна
86 Вакина Вера Андреевна
87 Василевская Ксения Юрьевна
88 Васькина Татьяна Ивановна
89 Ващук Андрей Сергеевич
90 Ведерникова Елена Владимировна
91 Ведерникова Кристина Алексеевна
92 Вилесов Валерий Иванович
93 Вилесов Олег Леонидович
94 Вилесова Галина Анатольевна
95 Вилисова Елена Ивановна
96 Винидиктова Надежда Анатольевна
97 Виноградова Юлия Алексеевна
98 Власов Александр Семенович
99 Власов Андрей Александрович
100 Власов Владимир Юрьевич
101 Власова Алевтина Ивановна
102 Власова Наталья Витальевна
103 Власова Татьяна Михайловна
104 Волков Николай Витальевич
105 Володина Алла Викторовна
106 Воронов Андрей Михайлович
107 Воронов Сергей Иванович
108 Воронова Анастасия Сергеевна
109 Воронцова Инна Валерьевна
110 Габов Олег Иванович
111 Гагарина Марина Николаевна
112 Гайфудтинова Юлия Викторовна
113 Голдобин Дмитрий Алексеевич
114 Головачева Алена Анатольевна
115 Гордеев Александр Валерьевич
116 Гордеев Денис Михайлович
117 Гордеева Марина Аркадьевна
118 Гордеева Надежда Афанасьевна
119 Гордеева Надежда Владимировна
120 Гордеева Юлия Анатольевна
121 Горкунова Надежда Владимировна
122 Горюнова Анастасия Александровна
123 Грибатова Наталья Олеговна
124 Григорьева Надежда Алексеевна
125 Гудовщикова Валентина Аркадьевна
126 Гусельникова Татьяна Сергеевна
127 Давыдов Александр Борисович
128 Давыдов Максим Александрович
129 Давыдов Николай Владимирович
130 Давыдова Елена Васильевна
131 Давыдова Татьяна Анатольевна
132 Давыдова Фаина Васильевна
133 Данина Галина Анатольевна
134 Двинянинов Александр Сергеевич
135 Долгая Валентина Федоровна
136 Долдина Светлана Павловна
137 Дуракова Анастасия Михайловна
138 Ермаков Александр Витальевич
139 Ершов Евгений Николаевич
140 Ершов Николай Борисович
141 Ершова Ирина Валерьевна
142 Женина Анастасия Юрьевна
143 Женина Нелли Геннадьевна
144 Жукова Елена Геннадьевна
145 Зайкова Зинаида Степановна
146 Закиева Зинаида Александровна
147 Занина Кристина Викторовна
148 Зацепина Юлия Андреевна
149 Зинатулина Алёна Валерьевна
150 Златина Татьяна Ивановна
151 Злобина Надежда Михайловна
152 Золотых Андрей Викторович
153 Зубова Наталья Александровна
154 Зубова Светлана Валерьевна
155 Зюзвинцева Алёна Сергеевна
156 Иванов Сергей Александрович
157 Иванова Светлана Арнольдовна
158 Ивонин Наиль Васильевич
159 Иконникова Людмила Васильевна
160 Ильиных Надежда Васильевна
161 Исаева Евгения Степановна
162 Исаков Владимир Николаевич
163 Исаков Дмитрий Валерьевич
164 Исаков Евгений Анатольевич
165 Исаков Евгений Леонидович
166 Исаков Игорь Олегович
167 Исакова Валентина Николаевна
168 Исакова Евгения Михайловна
169 Исакова Елена Николаевна
170 Исакова Любовь Витальевна
171 Исакова Наталия Александровна
172 Исакова Римма Тимофеевна
173 Исмагилов Рафаил Закиевич
174 Истомин Василий Федорович
175 Истомина Наталья Васильевна
176 Истомина Светлана Михайловна
177 Казанцев Алексей Иванович
178 Казанцев Евгений Александрович
179 Казанцев Игорь Валерьевич
180 Казанцев Михаил Николаевич
181 Казанцев Николай Сергеевич



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N33 (961), Четверг, 24 августа 2023 года

5

182 Казанцев Николай Сергеевич
183 Казанцев Юрий Николаевич
184 Казанцева Вера Васильевна
185 Казанцева Виктория Владимировна
186 Казанцева Екатерина Николаевна
187 Казанцева Елена Геннадьевна
188 Казанцева Инна Александровна
189 Казанцева Ираида Григорьевна
190 Казанцева Ирина Николаевна
191 Казанцева Нина Ивановна
192 Казанцева Таисья Александровна
193 Казаринова Людмила Васильевна
194 Калин Александр Иванович
195 Калин Владимир Валерьевич
196 Калин Максим Георгиевич
197 Калина Анна Валерьевна
198 Калина Виктория Витальевна
199 Калина Ольга Витальевна
200 Кашин Сергей Аркадьевич
201 Каплюхин Александр Юрьевич
202 Карнаухова Анжела Владимировна
203 Катаева Ольга Геннадьевна
204 Киселева Валентина Вячеславовна
205 Климов Николай Александрович
206 Климова Екатерина Александровна
207 Коваленко Оксана Владимировна
208 Козлов Александр Сергеевич
209 Козлов Юрий Евгеньевич
210 Колыхматов Игорь Витальевич
211 Колыхматов Сергей Георгиевич
212 Колыхматова Елена Николаевна
213 Колыхматова Татьяна Федоровна
214 Колыхматова Юлия Васильевна
215 Коновалов Вячеслав Александрович
216 Коробов Никита Сергеевич
217 Корякин Александр Борисович
218 Корякин Игорь Петрович
219 Котельников Владимир Иванович
220 Котельникова Вероника Валерьевна
221 Краснова Лариса Юрьевна
222 Красносельских Татьяна Геннадьевна
223 Кривощеков Александр Сергеевич
224 Кривощеков Петр Егорович
225 Кривощекова Валентина Геннадьевна
226 Кривощекова Елена Витальевна
227 Кривощекова Елена Сергеевна
228 Кривощекова Ирина Григорьевна
229 Кривощекова Наталья Васильевна
230 Кривощекова Наталья Владиславовна
231 Кривощекова Олеся Николаевна
232 Кривощекова Татьяна Геннадьевна
233 Кривощёкова Ирина Васильевна
234 Кривощёкова Татьяна Леонидовна
235 Крохалев Василий Валерьевич
236 Крохалев Виктор Леонидович
237 Крохалев Евгений Владимирович
238 Крохалева Нина Леонидовна
239 Крохалева Ольга Владимировна
240 Крылов Александр Николаевич
241 Кудымова Анастасия Ивановна
242 Кузлекова Екатерина Михайловна
243 Кузнецов Валерий Геннадьевич
244 Кузнецова Раиса Сергеевна
245 Курагина Елена Валерьевна
246 Курагина Нина Валентиновна
247 Курганов Валерий Павлович
248 Кылосов Александр Борисович
249 Кылосов Александр Иванович
250 Кылосов Александр Николаевич
251 Кылосов Александр Петрович
252 Кылосова Елена Анатольевна
253 Кылосова Елена Ивановна
254 Кылосова Лариса Аркадьевна
255 Кылосова Нина Александровна
256 Кылосова Ольга Александровна
257 Кылосова Светлана Геннадьевна
258 Кылосова Светлана Николаевна
259 Кылосова Татьяна Анатольевна
260 Лабутина Мария Владимировна
261 Лесников Дмитрий Сергеевич
262 Лесникова Зинаида Петровна
263 Лесникова Ольга Витальевна
264 Ложкина Ирина Дмитриевна
265 Лузгина Екатерина Николаевна
266 Лупачев Николай Владимирович
267 Ляшков Андрей Леонидович
268 Ляшкова Ксения Александровна
269 Ляшкова Марина Павловна
270 Макарова Евгения Николаевна
271 Малаховских Екатерина Алексеевна
272 Малых Николай Петрович 
273 Мальцев Николай Павлович
274 Мальцев Роман Николаевич
275 Мальцев Сергей Игоревич
276 Мальцева Валентина Ивановна
277 Мальцева Елена Борисовна
278 Мальцева Алла Юрьевна
279 Мальцева Надежда Николаевна
280 Мальцева Татьяна Александровна
281 Малютина Анастасия Семеновна
282 Мамян Денис Грачикович
283 Марусич Александр Васильевич
284 Медведева Светлана Витальевна
285 Мельникова Наталья Васильевна
286 Мелюхина Екатерина Васильевна
287 Мелюхина Екатерина Владимировна
288 Мелюхина Любовь Анатольевна
289 Миков Николай Сергеевич
290 Миков Сергей Викторович
291 Можаев Владимир Николаевич

292 Можаев Иван Николаевич
293 Можаев Михаил Григорьевич
294 Можаев Николай Иванович
295 Можаева Любовь Николаевна
296 Можаева Надежда Александровна
297 Надымова Марина Андреевна
298 Надымова Надежда Витальевна
299 Назарова Елена Николаевна
300 Найданова Ольга Александровна
301 Небжицкая Анна Валерьевна
302 Некрасова Тамара Леонидовна
303 Нешатаева Евгения Николаевна
304 Нешатаева Мария Михайловна
305 Никулин Андрей Васильевич
306 Никулин Сергей Леонидович
307 Никулина Наталья Валентиновна
308 Никулина Наталья Владимировна
309 Никулина Татьяна Николаевна
310 Норовяткина Татьяна Сергеевна
311 Носков Сергей Николаевич
312 Обирина Галина Григорьевна
313 Овчинникова Светлана Власовна
314 Оньков Валерий Тихонович
315 Осинников Алексей Владимирович
316 Ошмарин Денис Петрович
317 Ошмарин Николай Сергеевич
318 Ошмарина Екатерина Николаевна
319 Ошмарина Ирина Гарьевна
320 Ошмарина Людмила Алексеевна
321 Ошмарина Марина Васильевна
322 Ошмарина Мария Владимировна
323 Ошмарина Ольга Егоровна
324 Ошмарина Юлия Сергеевна 
325 Ощепкова Наталья Анатольевна
326 Павлов Андрей Аркадьевич
327 Панфилов Алексей Борисович
328 Парахина Елена Викторовна
329 Пастаногов Максим Александрович
330 Пашкевич Валентина Романовна
331 Переведенцева Анастасия Васильевна
332 Першин Эдуард Владимирович
333 Пестерев Сергей Николаевич
334 Петров Александр Сергеевич
335 Петров Николай Анатольевич
336 Петров Леонид Николаевич
337 Петров Сергей Александрович
338 Петрова Галина Петровна
339 Петрова Ирина Алексеевна
340 Петрова Татьяна Анатольевна
341 Петухова Ирина Николаевна
342 Петухова Марина Васильевна
343 Петухова Светлана Викторовна
344 Плотникова Нина Юрьевна
345 Плотникова Татьяна Ивановна
346 Покотыло Марина Зиновьевна
347 Поморцев Алексей Вениаминович
348 Поморцева Татьяна Ивановна
349 Попков Павел Васильевич
350 Попова Валентина Николаевна
351 Порохов Сергей Валентинович
352 Потапович Марина Николаевна
353 Проскуряков Юрий Яковлевич
354 Пустуева Наталья Игоревна
355 Разбадавскис Бронюс Вацловасович
356 Рамазанов Владимир Раульевич
357 Рамазанов Сергей Раульевич
358 Рамза Максим Андрович
359 Решетников Вячеслав Петрович
360 Рогоза Елена Сергеевна
361 Роккер Руслан Светославович
362 Романов Валерий Николаевич
363 Рочев Петр Анатольевич
364 Рудникова Алевтина Алексеевна
365 Рычкова Валентина Константиновна
366 Савельев Александр Иванович
367 Савельев Алексей Иванович
368 Савельев Вячеслав Сергеевич
369 Савельев Дмитрий Семенович
370 Савельев Михаил Витальевич
371 Савельева Вера Валерьевна
372 Савельева Надежда Владимировна
373 Савельева Полина Петровна
374 Савопуло Антонина Александровна
375 Санников Николай Васильевич 
376 Селезнева Анастасия Александровна
377 Селин Алексей Николаевич 
378 Селин Константин Анатольевич
379 Селина Алёна Владимировна
380 Селина Алина Викторовна
381 Селина Евгения Ивановна
382 Селина Лаура Вячеславовна
383 Селина Марина Анатольевна
384 Селина Надежда Александровна
385 Селина Наталья Николаевна
386 Семушева Анна Николаевна
387 Сидоренко Елена Алексеевна
388 Сидоренко Маргарита Владимировна
389 Симонов Валерий Леонидович
390 Симурзина Наталья Владимировна
391 Смирнов Николай Семенович
392 Соловьева Надежда Николаевна
393 Софронов Владимир Иванович
394 Софронова Ксения Эдуардовна
395 Софронова Людмила Ивановна
396 Спирина Наталья Евгеньевна
397 Стариков Андрей Анатольевич
398 Старикова Алевтина Леонидовна
399 Сторожев Василий Борисович
400 Сторожев Михаил Алексеевич
401 Сторожева Ксения Николаевна



6

Приложение к газете «Юсьвинские вести» N33 (961), Четверг, 24 августа 2023 года

402 Сторожева Фаина Владимировна
403 Субботина Елена Ивановна
404 Субботина Надежда Сергеевна
405 Субботина Светлана Ивановна
406 Сыромолотова Лиана Владимировна
407 Сырчиков Руслан Иванович
408 Сысолетина Екатерина Владимировна
409 Сысолетина Людмила Ивановна
410 Сыстеров Юрий Сергеевич
411 Тарасов Алексей Иванович
412 Тарасов Евгений Михайлович
413 Тарасова Валентина Николаевна
414 Тарасова Мария Андреевна
415 Тарасова Надежда Михайловна
416 Тимофеева Виктория Юрьевна
417 Токсубаева Наталья Васильевна
418 Томилова Вера Павловна
419 Тотьмянин Николай Витальевич
420 Третьякова Ольга Семеновна
421 Трифанов Алексей Алексеевич
422 Трифанова Светлана Петровна
423 Трубинова Алёна Александровна
424 Трубинова Галина Александровна
425 Трубинова Кристина Валерьевна
426 Трунова Татьяна Николаевна
427 Тукачев Александр Андреевич
428 Тукачев Алексей Михайлович
429 Тукачев Николай Николаевич
430 Тулякова Оксана Владимировна
431 Тюнева Дарья Андреевна
432 Ужегов Евгений Юрьевич
433 Ужегова Надежда Анатольевна
434 Ульянова Мария Владиславовна
435 Урсакий Вадим Анатольевич
436 Урсу Анастасия Сергеевна
437 Утева Татьяна Анатольевна
438 Ушаков Андрей Николаевич
439 Ушакова Татьяна Юрьевна
440 Фазляхметов Виктор Раисович
441 Федосеева Валентина Петровна
442 Филатов Валерий Егорович
443 Филимонова Нина Александровна
444 Фролова Ольга Александровна
445 Хозяшев Анатолий Анатольевич
446 Хозяшев Руслан Владимирович
447 Хозяшева Людмила Анатольевна
448 Хорошев Дмитрий Владимирович
449 Хорошева Галина Васильевна
450 Хрулев Анатолий Анатольевич
451 Цыбин Денис Иванович
452 Цыбин Михаил Николаевич
453 Цыбин Юрий Анатольевич
454 Цыганова Ольга Николаевна
455 Чакилев Роман Олегович
456 Чакилева Марина Ивановна
457 Черемных Елена Сергеевна
458 Черемных Ирина Михайловна
459 Черкасова Наталья Григорьевна
460 Черноиванова Екатерина Фроловна
461 Четина Светлана Петровна
462 Чечулин Эдуард Викторович
463 Чечулина Татьяна Николаевна
464 Чирков Эдуард Николаевич
465 Чиркова Елена Николаевна
466 Чиртулов Владимир Геннадьевич
467 Чиртулов Сергей Андреевич
468 Чиртулова Надежда Ильинична
469 Чугаев Руслан Николаевич
470 Чугайнов Андрей Владимирович
471 Чудинов Денис Владимирович
472 Чучкалова Ксения Николаевна
473 Шавшукова Юлия Владимировна
474 Шадрина Оксана Ивановна
475 Шарапова Анна Александровна
476 Шаров Андрей Юрьевич
477 Шаров Сергей Валентинович
478 Шарова Ольга Ивановна
479 Швецов Алексей Николаевич
480 Швецов Николай Григорьевич
481 Швецова Елена Аркадьевна
482 Шевченко Екатерина Владимировна
483 Шелонцев Сергей Евгеньевич
484 Шелонцева Татьяна Ивановна
485 Шестаков Александр Валентинович
486 Шестаков Михаил Васильевич
487 Шестакова Елена Ильинична
488 Шидловский Александр Викторович
489 Шикеля Любовь Александровна
490 Шилинг Алексей Юрьевич
491 Шипицин Роман Борисович
492 Шипицина Наталья Николаевна
493 Широких Екатерина Михайловна
494 Шлякова Анна Алексеевна
495 Штеле Светлана Викторовна
496 Щекин Дмитрий Васильевич
497 Щербинин Игорь Александрович
498 Щуков Андрей Васильевич
499 Юмшанова Елена Александровна
500 Юрков Игорь Олегович

Список кандидатов в присяжные заседатели  для работы районных
(городских) судов Пермского краевого суда (запасной список) 

 

Юсьвинский муниципальный округ Пермского края 

№ 
п/п

Фамилия Имя Отчество

1 2 3 4

1 Аксенова Любовь Петровна 
2 Башков Дмитрий Вячеславович

3 Баяндин Адександр Сергеевич
4 Боталов Алексей Борисович
5 Боталов Иван Сергеевич
6 Боталова Анна Сергеевна
7 Боталова Марина Ивановна
8 Ботева Татьяна Сергеевна
9 Бурлаков Александр Михайлович
10 Бутковская Татьяна Николаевна
11 Быкова Светлана Геннадьевна
12 Бычков Владислав Владимирович
13 Бычкова Жанна Николаевна 
14 Варанкин Александр Геннадьевич
15 Виноградова Людмила Борисовна 
16 Власов Сергей Витальевич
17 Власова Алена Геннадьевна
18 Власова Валенитна Леонидовна 
19 Власова Раиса Витальевна
20 Воловин Александр Вячеславович
21 Вотинова Марина Борисовна 
22 Высотина Марина Павловна 
23 Габов Иван Александрович
24 Габов Николай Александрович
25 Габова Марина Сергеевна
26 Глухов Федор Сергеевич
27 Гордеев Михаил Серафимович
28 Гудовщиков Александр Иванович
29 Гудовщикова Наталья Владимировна
30 Гудовщикова Татьяна Анатольевна
31 Ефремова Нелли Витальевна 
32 Жигулева Алла Сергеевна
33 Зырянова Ирина Андреевна 
34 Исаков Павел Владимирович
35 Исакова Марина Николаевна 
36 Истомин Максим Иванович
37 Истомина Елена Алексеевна 
38 Казанцева Александра Юрьевна
39 Казанцева Екатерина Ивановна 
40 Казанцева Лариса Анатольевна
41 Казанцева Лариса Николаевна 
42 Казанцева Марина Сергеевна 
43 Калин Леонид Валерьевич
44 Калина Светлана Александровна 
45 Калинина Светлана Васильевна 
46 Колокольников  Анатолий Валерьевич
47 Климов Андрей Владимирович
48 Князев Андрей Владимирович
49 Козловский Виктор Валентинович 
50 Колыхматов Михаил Александрович
51 Климо Александр Леонидович
52 Корякин Владимир Валентинович 
53 Корякина Марина Николаевна 
54 Котельников Андрей Васильевич 
55 Котова Надежда Леонидовна 
56 Кривощеков Андрей Николаевич 
57 Кривощеков Владимир Анатольевич
58 Кривощеков Сергей Дмитриевич
59 Кривощекова Надежда Николаевна 
60 Кривощекова Надежда Сергеевна
61 Крохалев Александр Семенович
62 Крохалев Константин Александрович
63 Крохалева Людмила Евгеньевна 
64 Кубарева Елена Сергеевна 
65 Куимов Алексей Дмитриевич 
66 Кутузов Александр Арнольдович
67 Кылосов Александр Викторович
68 Кылосов Владимир Владимирович
69 Кылосова Ольга Алексеена 
70 Лупачев Игорь Владимирович
71 Мальцева Елена Анатольевна 
72 Марусич Ирина Андреевна 
73 Мелюхина Алевтина Леонидовна 
74 Мехоношина Марина Михайловна
75 Минина Светлана Ивановна 
76 Можаев Алексей Викторович 
77 Мокрушин Сергей Валерьевич
78 Назукина Анастасия Ивановна
79 Никулина Валентина Григорьевна
80 Носков Александр Николаевич 
81 Носкова Татьяна Петровна 
82 Ошмарин Владимир Сергеевич
83 Ошмарин Евгений Витальевич
84 Ошмарин Евгений Павлович
85 Ошмарина Елена Викторовна 
86 Ошмарина Роза Николаевна
87 Палкина Хурия Фаатовна
88 Панфилова Ирина Алексеевна 
89 Пономарева Ирина Липантьевна
90 Петухова Надежда Ивановна
91 Петрова Елена Анатольевна
92 Петухова Валентина Егоровна
96 Сайкинов Александр Яковлевич
97 Салахудинова Елена Камильевна
98 Селин Анатолий Васильевич 
99 Селин Андрей Ильич
100 Ситев Николай Владимирович


